ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ KỲ VĂN

Số: 30 /TB-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Văn, ngày 07 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 06/5/2024

Thực hiện quy chế Tiếp công dân; Ngày 06 tháng 5 năm 2024, tại Phòng Tiếp

công dân xã, đồng chí Nguyễn Cao Cường, Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND xã

đã chủ trì phiên tiếp công dân định kỳ.

Cùng dự có các thành phần theo giấy mời số 24/GM-UBND ngày

04/05/2024 của UBND xã.

1. Tình hình, kết quả tiếp công dân:

UBND xã Kỳ Văn tiếp nhận đơn của ông Nguyễn Mậu Lục, thôn Văn Lạc,

xã Kỳ Văn, huyện Kỳ Anh, nội dung đơn liên quan đến ông Nguyễn Văn Mến và

bà Phùng Thị Quế, thôn Văn Lạc, xã Kỳ Văn, huyện Kỳ Anh “Chúng tôi xây dựng

trên phần đất của mình nhưng ông Nguyễn Văn Mến đã cản trở, gây rối không cho

chúng tôi thi công xây dựng nhà ở và Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của ông

Nguyễn Văn Mến đã cấp chồng lấn lên diện tích đất gia đình ”.

Tiếp công dân định kỳ ngày 06/05/2024, có 01 lượt người với 02 công dân.

Kết quả cụ thể như sau:

- Hai hộ gia đình cùng với Ban cán sự thôn và tổ liên gia số 7 thôn Văn Lạc

tự hoà giải các nội dung liên quan, tránh phải đưa ra pháp luật. Giao Ban cán sự

thôn Văn Lạc báo cáo lại đồng chí Chủ tịch UBND xã chậm nhất ngày thứ 5 (ngày

09/5/2024).

- Gia đình ông Nguyễn Văn Mến cho gia đình ông Nguyễn Mậu Lục bắc giàn

giáo để hoàn thiện áo trát nhà.

- Nếu đến ngày thứ 5 (09/5/2024), BCS thôn và hai gia đình không giải quyết

được vấn đề thì UBND xã sẽ đứng ra mời Văn phòng đăng ký đất về đo lại tổng

thể diện tích đất của cả 2 hộ (kinh phí đo đạc hai hộ tự chi trả), sau khi có kết quả

UBND xã sẽ tiếp tục làm việc với hai hộ, nếu hai hộ tiếp tục không thống nhất

UBND xã sẽ làm văn bản chuyển đơn lên toà án giải quyết.

2. Để thực hiện nghiêm chế độ tiếp công dân theo quy định pháp luật và

giải quyết kịp thời, đúng quy định các kiến nghị, đồng chí Chủ tịch UBND xã

yêu cầu:

- Các công chức chuyên môn được giao nhiệm vụ tập trung tham mưu giải

quyết các nội dung đã có ý kiến chỉ đạo của UBND xã; tham mưu báo cáo giải

quyết kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân đảm bảo đúng thời gian quy định,

tránh để tình trạng gây bức xúc của công dân dẫn đến khiếu kiện vượt cấp;

- Giao Văn phòng - Thống kê theo dõi, đôn đốc các công chức chuyên môn,

các thôn và các tập thể, cá nhân có liên quan thực hiện Thông báo ý kiến kết luận

qua buổi tiếp công dân định kỳ của đồng chí Chủ tịch UBND xã./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TTr Đảng uỷ, TTr HĐND xã (Báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- BCS các thôn (có công dân được tiếp);

- Công dân được tiếp;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Cao Cường

		2024-05-08T16:17:00+0700

		ubkyvan.ka@hatinh.gov.vn
	2024-05-08T17:16:10+0700